
Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

120,00

100,00

400,00

180,00

150,00

120,00

Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural a 
realizarse el 15 de diciembre en Atahualpa

Asistencia técnica de sonido y amplificación en el Programa Vinculación 
Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre del 2019 en Atahualpa

Coordinación en el evento Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 
de diciembre del 2019 en Atahualpa

Participación artística en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 
de diciembre del 2019 en Atahualpa

Por asistencia técnica en sonido en el Programa Vinculación Sociocultural 
realizado el 18 de diciembre en La Libertad

Participación artística en el Programa Vinculación Sociocultural realizado el 13 de 
diciembre del 2019 en Muey

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

62,50

100,00

120,00

120,00

100,00

80,00

70,00

70,00

150,00

100,00

40,00

2,99

100,00

120,00

150,00

50,00

80,00

Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural 
realizado el 20 de diciembre en Atahualpa

Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural 
realizado el 18 de diciembre en La Libertad

Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural a 
realizarse el 15 de diciembre en Santa Elena

35,33

109,00

90,00

11,01

8,08

Por servicios de agua potable en oficinas administrativas

Por conducción del evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. 
C. Buenaventura Moreno

Carpa 4*4 y 25 mesas rectangulares

Participación artística en el programa Vinculación con la comunidad que se 
realizó el 9 de noviembre del 2019 en la Comuna Montañita

Sonido en el programa Vinculación con la comunidad que se realizó el 9 de 
noviembre del 2019 en la Comuna Montañita

Taller Elaboración de proyectos culturales dictado del 05 al 09 de diciembre del 
2019 en el teatro carlos Rubira

Asistencia técnica de sonido y amplificación en el Programa de Vinculación 
Sociocultural Asamblea General Ordinaria el 23 de diciembre del 2019 en el 
Teatro Carlos Rubira Infante

Asistencia técnica de sonido en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 
2019 en el C. C. Buenaventura Moreno

Menaje en el Programa de Vinculación Sociocultural Asamblea General 
Ordinaria el 23 de diciembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

Por conducción del evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. 
C. Buenaventura Moreno

Servicio

Por participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 
2019 en el C. C. Buenaventura Moreno

Servicios de electricidad 

Servicios de internet fibra optica

Servicios de internet fibra optica en Teatro Carlos Rubira Infante

Por consumos de servicio teléfonicos en oficinas administrativas

Por consumos de servicio teléfonicos en oficinas administrativas

Participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 
en el C. C. Buenaventura Moreno

Participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 
en el C. C. Buenaventura Moreno

Movilización de bienes en Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. 
C. Buenaventura Moreno

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio Canon de arrendamiento de local donde funcional la Casa de la Cultura de 
Santa Elena, correspondiente al  mes de Diciembre 2019

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

CÓDIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DEL 

PROCESO

Finalizado650,00

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, 

arrendamientos mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

Plan Anual 

Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec
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https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=-oVDhfq1JT5ScRNntsrt9-m6WivZH-U8bgysKZyQRys,&anio=E2MXG9vZuf0KwWDh6yz8b7fDeyOn3Eu-L4Pc8n4vks4,&nombre=KOIDuOZ9dWGBvjxCbMouBayNwVEyLTiVbRD-qRYwLKojIqyevphZGaibGjFfi
http://www.compraspublicas.gob.ec/


Servicio Menaje en el programa Conmemoración de los difuntos celebrado el 30 de 
octubre en Santa Elena

50,00 Finalizado

Servicio Decoración del escenario en el programa La fiesta de la casa realizado el 15 de 
noviembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

150,00 Finalizado

Servicio Por participación en el evento Conmemoración del día de los difuntos realizado 
el 30 de octubre del 2019 en Santa Elena

100,00 Finalizado

Servicio Por participación artística de la Banda de Música Popular en el Evento Retreta 
Cultural realizado el 20 de diciembre en Santa Elena

400,00 Finalizado

Servicio Adquisición de 4 pen drive de 32 gb plateados 42,84 Finalizado

Servicio Por participación como jurado calificador en la selección de obras del proyecto 
Camino a Loja

150,00 Finalizado

Servicio Por adquisición de suministros de oficina Finalizado

Servicio
Por mantenimiento interno de portátil, cambio de pasta y comprobación de 
componentes de disco duro, memoria, cargador, ventilado y display. Adquisición 
de una bateria nueva

Finalizado

Mantenimientoy reparación de persianas ubicadas en el Teatro Municipal área 
Dirección Provincial

Adquisición de materiales de aseo: 3 papel higiénico, 4 papel jumbo familia

Adquisición de materiales de aseo: ambiental en galón

94,64

15,18

6,70

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

100 Agendas corporativas personalizadas

150,00

400,00

500,00

Servicio

Servicio

Asistencia técnica de sonido en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse 
el 13 de diciembre del 2019 en Muey

Coordinación en el evento Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el el 
13 de diciembre del 2019 en Muey

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Instructor en taller de dibujo y color del programa Expoarte dictado del 06 al 23 
de diciembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

Por adquisición de pinturas para ejecución del proyecto Arte para todos

400,00

100,00

85,71

Servicio

Finalizado

Finalizado

Servicio

133,93
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