

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Plan Anua	l de Contratación	n (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Cont	Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal Plan Anual www.compraspublicas.gob.ec			
Plan A	Anual de Contrat	ación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de comp				
		Portal de Compras Públicas (SERCOP)				
ÓDIGO DEL PROCESO	TIPO DEL PROCESO	OBJETO DEL PROCESO Canon de arrendamiento de local donde funcional la Casa de la Cultura de Santa Elena, correspondiente al mes de Diciembre 2019	MONTO DE LA ADJUDICACIÓN (USD) 650,00	ETAPA DE LA CONTRATACIÓN Finalizado	LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO I CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL D COMPRAS PÚBLICAS	
	Servicio					
	Servicio	Servicios de electricidad	35,33	Finalizado		
	Servicio	Servicios de internet fibra optica	109,00	Finalizado		
	Servicio	Servicios de internet fibra optica en Teatro Carlos Rubira Infante	90,00	Finalizado		
	Servicio	Por consumos de servicio teléfonicos en oficinas administrativas	11,01	Finalizado		
	Servicio	Por consumos de servicio teléfonicos en oficinas administrativas	8,08	Finalizado		
	Servicio	Por servicios de agua potable en oficinas administrativas	2,99	Finalizado		
	Servicio	Participación artística en el programa Vinculación con la comunidad que se realizó el 9 de noviembre del 2019 en la Comuna Montañita	100,00	Finalizado		
	Servicio	Sonido en el programa Vinculación con la comunidad que se realizó el 9 de noviembre del 2019 en la Comuna Montañita	120,00	Finalizado		
	Servicio	Taller Elaboración de proyectos culturales dictado del 05 al 09 de diciembre del 2019 en el teatro carlos Rubira	150,00	Finalizado		
	Servicio	Asistencia técnica de sonido y amplificación en el Programa de Vinculación Sociocultural Axamblea General Ordinaria el 23 de diciembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	50,00	Finalizado		
	Servicio	Menaje en el Programa de Vinculación Sociocultural Asamblea General Ordinaria el 23 de diciembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	80,00	Finalizado		
	Servicio	Por participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	80,00	Finalizado		
	Servicio	Por conducción del evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	70,00	Finalizado		
	Servicio	Por conducción del evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	70,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	150,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	100,00	Finalizado		
	Servicio	Movilización de bienes en Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	40,00	Finalizado		
	Servicio	Carpa 4*4 y 25 mesas rectangulares	62,50	Finalizado		
	Servicio	Asistencia técnica de sonido en el evento Expoferia realizado el 4 de diciembre del 2019 en el C. C. Buenaventura Moreno	100,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural realizado el 20 de diciembre en Atahualpa	120,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural realizado el 18 de diciembre en La Libertad	120,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre en Santa Elena	100,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística de los payasitos en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre en Atahualpa	120,00	Finalizado		
	Servicio	Asistencia técnica de sonido y amplificación en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre del 2019 en Atahualpa	100,00	Finalizado		
	Servicio	Coordinación en el evento Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre del 2019 en Atahualpa	400,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 15 de diciembre del 2019 en Atahualpa	180,00	Finalizado		
	Servicio	Por asistencia técnica en sonido en el Programa Vinculación Sociocultural realizado el 18 de diciembre en La Libertad	150,00	Finalizado		
	Servicio	Participación artística en el Programa Vinculación Sociocultural realizado el 13 de diciembre del 2019 en Muey	120,00	Finalizado		



Servicio	Asistencia técnica de sonido en el Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el 13 de diciembre del 2019 en Muey	150,00	Finalizado	
Servicio	Coordinación en el evento Programa Vinculación Sociocultural a realizarse el el 13 de diciembre del 2019 en Muey	400,00	Finalizado	
Servicio	100 Agendas corporativas personalizadas	500,00	Finalizado	
Servicio	Instructor en taller de dibujo y color del programa Expoarte dictado del 06 al 23 de diciembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	400,00	Finalizado	
Servicio	Por adquisición de pinturas para ejecución del proyecto Arte para todos	100,00	Finalizado	
Servicio	Mantenimientoy reparación de persianas ubicadas en el Teatro Municipal área Dirección Provincial	94,64	Finalizado	
Servicio	Adquisición de materiales de aseo: 3 papel higiénico, 4 papel jumbo familia	15,18	Finalizado	
Servicio	Adquisición de materiales de aseo: ambiental en galón	6,70	Finalizado	
Servicio	Por adquisición de suministros de oficina	85,71	Finalizado	
Servicio	Por mantenimiento interno de portátil, cambio de pasta y comprobación de componentes de disco duro, memoria, cargador, ventilado y display. Adquisición de una bateria nueva	133,93	Finalizado	
Servicio	Adquisición de 4 pen drive de 32 gb plateados	42,84	Finalizado	
Servicio	Por participación como jurado calificador en la selección de obras del proyecto Camino a Loja	150,00	Finalizado	
Servicio	Por participación en el evento Conmemoración del día de los difuntos realizado el 30 de octubre del 2019 en Santa Elena	100,00	Finalizado	
Servicio	Por participación artística de la Banda de Música Popular en el Evento Retreta Cultural realizado el 20 de diciembre en Santa Elena	400,00	Finalizado	
Servicio	Menaje en el programa Conmemoración de los difuntos celebrado el 30 de octubre en Santa Elena	50,00	Finalizado	
Servicio	Decoración del escenario en el programa La fiesta de la casa realizado el 15 de noviembre del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	150,00	Finalizado	